報道関係各位

2024年 5月 28日

回転寿司チェーン「かっぱ寿司」を運営するカッパ・クリエイト株式会社

EV充電サービス「DMM EV CHARGE」普通充電器導入決定
～カッパ・クリエイト㈱において初導入～

コロワイドグループのカッパ・クリエイト㈱（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：山角豪）は、

サステナビリティの取り組みの一環として、合同会社 DMM.com（本社：東京都港区、会長兼 CEO：

亀山敬司）が提供する EV充電サービス「DMM EV CHARGE」の普通充電器の導入を決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

カッパ・クリエイト㈱は、サステナビリティの取り組みの中で、5 つのマテリアリティである「地球

環境への貢献」「食の安全・安心の提供」「働く仲間の成長と多様性の尊重」「地域・社会への貢献」

「経営基盤の強化」を掲げ、取り組むべき課題を設定し、これらの課題に対し重点的に取り組みを進め

ています。その中の「地球環境への貢献」において、2030年までにCO2排出量を2020年度対比で

50%削減を目標に、様々な取り組みを行っております。※今回の EV 充電サービスの導入は、EV 普及

につながるインフラ整備、脱炭素社会実現の一助となることを目指したものです。

ロードサイド店舗を多く有する「かっぱ寿司」では、車でのご来店も多く、お食事時間に「目的地充

電（施設利用中に移動時に使用した電力を継ぎ足して充電する）」に最適であり、お客様の利便性向上

にもつながると考えております。

カッパ・クリエイト㈱は、今後も社是である「お客様の喜びが私たちの喜びです」の考えのもと、食の

インフラの担い手として、持続可能な社会の発展への貢献と、我々自身の持続的な成長を、今後も追求し

続けてまいります。

※カッパ・クリエイト㈱サステナビリティに関する取り組み：https://www.kappa-create.co.jp/sustainability/

■「DMM EV CHARGE」について

DMM EV CHARGEは、全国の商業施設や宿泊施設、公共施設等でご利用いただける EV充電サービスで

す。普通充電器および急速充電器の導入に伴う初期費用（機器・工事費）とサービス利用料が無料の「0円

プラン」をはじめ、事業者のニーズに合わせた様々なプランを提供しています。顧客の新たな来店動機とな

ることで来店頻度や継続利用の増加、充電を目的として来店した潜在顧客層へのリーチ、地域のインフラと

しての役割の発揮などが期待でき、EV充電サービスを通じた地域のビジネス支援も行っています。

■かっぱ寿司について

かっぱ寿司は、1979年長野県に１号店をオープンしました。現在に至るまで、うまい寿司を手頃な価格で

思う存分楽しんでいただきたいという想いで、一皿 100円(税込 110円)という価格と品質にこだわり、商

品の提供を続けています。また、一流職人とのコラボである「名店レシピ」など付加価値のある商品を提供

し、多くのお客様の様々なニーズにお応えし、お客様の体験価値の向上に努めています。

✕

https://www.kappa-create.co.jp/sustainability/